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連結貸借対照表の要旨 

(平成21年3月31日現在) (単位：千円) 

資産の部 負 債 の部 

1.固 定 負 債 

(1)地 方 債 

(2)関係団体長期借入金等 

(3)長期未払金 

(4)退職手当等引当金 

(5)そ の 他 

2.流 動 負 債 

(1)翌年度償還予定地方債 

(2)短期借入金 

(3)未 払 金 

(4)翌年度支払予定退職手当 

(5)賞与引当金 

(6)そ の 他 

27,076,583 

22,630,039 

1,860,577 

0 

2,585,967 

0 

3,797,947 

2,027,987 

606,196 

227,510 

0 

887,811 

48,743 

負 債 合 計 30,874,530 

純資産の部 

1.公 共 資 産 

(1)有形固定資産 

(2)無形固定資産 

(3)売却可能資産 

2.投 資 等 

(1)投資及び出資金 

(2)貸 付 金 

(3)基 金 等 

(4)長期延滞債権 

(5)そ の 他 

(6)回収不能見込額 

3.流動資産 

(1)資 金 

(2)未 収 金 

(3)販売用不動産 

(4)そ の 他 

(5)回収不能見込額 

4.繰延勘定 

103,901,976 

103,865,197 

6,310 

30,469 

5,872,244 

341,365 

0 

5,340,298 

232,272 

0 

△41,691 

2,869,041 

2,324,368 

334,004 

0 

243,922 

△33,253 

0 純資産合計 81,768,732 

資 産 合 計 112,643,262 負債・純資産合計 112,643,262 

 

 

 

普通会計貸借対照表の要旨 

(平成21年3月31日現在) (単位：千円) 

資産の部 負 債 の部 

1.固 定 負 債 

(1)地 方 債 

(2)長期未払金 

(3)退職手当引当金 

(4)損失補償引当金 

2.流 動負債 

(1)翌年度償還予定地方債 

(2)短期借入金 

(3)未 払 金 

(4)翌年度支払予定退職手当 

(5)賞与引当金 

13,994,572 

11,844,906

0

2,149,666

0

2,087,625

1,219,719

0

0

0

867,906

負債合計 16,082,197

純資産の部 

1.公 共 資 産 

(1)有形固定資産 

(2)売却可能資産 

2.投 資 等 

(1)投資及び出資金 

(2)貸 付 金 

(3)基 金 等 

(4)長期延滞債権 

(5)回収不能見込額 

3.流動資産 

(1)現金預金 

(うち歳計現金等) 

(2)未 収 金 

(3)回収不能見込額 

72,028,319 

71,997,850 

30,469 

5,244,536 

22,706 

0 

5,047,887 

209,173 

△35,230 

1,247,693 

1,086,167 

645,129 

161,526 

△31,071 

純資産合計 62,438,351

資 産 合 計 78,520,548 負債・純資産合計 78,520,548

※ 債務負担行為に関する情報 

①物件の購入等に係る支出予定額 306,241千円 

②債務保証又は損失補填に係る債務負担行為限度額 1,693,759千円 

(うち共同発行地方債に係るもの 0千円) 

③その他 0千円 

※ 売却可能資産は固定資産税評価額を基に売価を試算して評価しています。 

※ 有形固定資産のうち、土地は27,981,220千円、有形固定資産の減価償却累計額は37,723,232円です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

普通会計行政コスト計算書の要旨 

 

 

(単位：千円) 

経常行政コスト 

経常行政コスト 

人 件 費 

退職手当引当金繰入等 

賞与引当金繰入額 

物 件 費 

維持補修費 

減価償却費 

社会保障給付 

補助金等 

他会計等への支出額 

他団体への 

公共資産整備補助金等

支払利息 

回収不能見込計上額 

その他行政コスト 

15,973,981

3,310,721

572,296

867,906

2,870,824

149,467

1,739,631

2,605,433

1,185,709

2,349,223

61,718

231,324

29,729

0

経 常 収 益 

経常収益 

使用料・手数料 

分担金・負担金・寄附金 

801,057

417,885

383,172

純経常行政コスト 15,172,924

 
※4.有形固定資産の行政目的別内訳 

(単位：千円) 

項 目 金 額 

(1)生活インフラ・国土保全

(2)教 育 

(3)福 祉 

(4)環 境 衛 生 

(5)産 業 振 興 

(6)消 防 

(7)総 務 

39,903,930

22,355,726

2,238,609

561,152

1,807,284

2,454,285

2,676,864

合 計 71,997,850

 

普通会計純資産変動計算書の要旨 

 

 

(単位：千円) 

期首純資産残高 62,924,102

純経常行政コスト 

一般財源 

・地 方 税 

・地方交付税 

・その他行政コスト充当財源

補助金等受入 

臨時損益 

・公共資産除売却損益 

資産評価替 

そ の 他 
 

△15,172,924

12,580,707

10,709,367

175,761

1,695,579

2,102,364

△4,102

△4,102

△63,863

0

純資産増加額 △485,751

期末純資産残高 62,438,351

 

※ プライマリーバランスに関する情報 

 ① 収入総額                 17,020,233千円 

 ② 地方債発行額        △936,900千円 

 ③ 財政調整基金等取崩額       △470,000千円 

 ④ 支出総額                △17,169,705千円 

 ⑤ 地方債元利償還額           1,413,787千円 

 ⑥ 財政調整基金等積立額         267,537千円 

 基礎的財政収支                  124,952千円 

 

 

 

 

 

普通会計資金収支計算書の要旨 

 

 
(単位：千円)

経常的収支の部 

人 件 費 

物 件 費 

社会保障給付 

補 助 金 等 

支 払 利 息 

他会計等への事務費等 

充当財源操出支出 

その他支出 

支出合計 
 

4,547,830

2,870,824

2,605,433

1,185,709

231,324

1,438,595

149,467

13,029,182

地 方 税 

地方交付税 

国県補助金等 

使用料・手数料 

分担金・負担金・寄附金 

諸収入 

地方債発行額 

基金取崩額 

その他収入 

収入合計 
 

10,630,216

175,761

1,837,857

415,657

381,963

469,041

550,000

559,000

1,171,609

16,191,104

経常的収支額 3,161,922

公共資産整備収支の部 

公共資産整備支出 

公共資産整備補助金等支出 

他会計への建設費充当 

 財源操出支出

支出合計 
 

1,538,656

61,718

32,492

1,632,866

国県補助金等 

市債発行額 

基金取崩額 

その他収入 

収入合計 
 

264,507

386,900

0

49,000

700,407

公共資産整備収支額 △932,459

投資・財務的収支の部 

投資及び出資金 

貸付金 

基金積立額 

定期運用基金への操出支出 

他会計等への公債費充当 

 財源操出支出

地方債償還額 

長期未払金支払支出 

支出合計 
 

0

119,000

323,052

1,806

881,336

1,182,463

0

2,507,657

国県補助金等 

貸付金回収額 

基金取崩額 

地方債発行額 

公共資産等売却収入 

その他収入 

収入合計 
 

0

119,512

0

0

4,102

5,108

128,722

投資・財務的収支額 △2,378,935

翌年度繰上充用金増減額 0

当年度歳計現金増減額 △149,472

期首歳計現金残高 794,601

期末歳計現金残高 645,129

 

自 平成20年4月 1日 

至 平成21年3月31日 

自 平成20年4月 1日 

至 平成21年3月31日 

財政データ 
歳入総額  17,814,834千円
財政力指数       1.01
経常収支比率      87.7
実質赤字比率      －
連結実質赤字比率    －
実質公債費比率     7.5
将来負担比率     28.8

基礎データ（H21.3.31） 
住民基本台帳人口66,203人 
（男      33,447人） 
（女      32,756人） 
世帯数     25,802世帯 
面 積      23.18  
職員数       501人 

 

  豊 明 市 

(注1)普通会計貸借対照表、普通会計行政コスト計算書、普通会計純資産変動計算書、普通会計資金収支計

算書及び連結貸借対照表は、総務省方式改訂モデルに則って作成しました。 

(注2)連結貸借対照表は、本市と連携協力して行政サービスを実施している関係団体を連結して、一つの行

政主体であるとみなして作成したものであり、関係団体の資産及び負債等が本市に帰属するものでは

ありません。 

自 平成20年4月 1日 

至 平成21年3月31日 

人・自然・文化ほほえむ安心都市 


